
Paraná , 23 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2102 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        25 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AUTORIZAÇÃO 54 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 252/2020- PMB 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 76/2020-PMB 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ. 
CONTRATADA: R. A. MARTINS DISTRIBUIDORA - EIRELI 
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE 
EQUIPAMENTOS PARA SEREM DISPONIBILIZADOS PARA 
O SETOR ODONTOLÓGICO E VIGILÃNCIA SANITÁRIA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES-PR.  
VALOR: R$ 6.900,00 (Seis mil e novecentos reais) 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (SEIS) MESES, a contar da data da 
assinatura deste termo. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES, a contar da data da 
assinatura deste termo. 
DOTAÇÕES: 
SAÚDE-3930/327-1100410304100620804490520000 
SAÚDE-3620/495-1100110301100560724490520000 
SAÚDE-3450/303-1100110301100360694490520000 
  
Bandeirantes-PR, 10 de setembro de 2020 
  
Prefeitura Municipal de Bandeirantes 
LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 
  
R. A. Martins Distribuidora - EIRELI 
RICARDO ANTONIO MARTINS 
Administrador 
  
EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATO N.º 258/2020- PMB 
  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 82/2020–PMB 



Paraná , 23 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2102 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        26 

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO DO 
PARANÁ 
LOCADORA: MIKHAIL NAGIB LAHOUD 
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO NA 
AVENIDA EDELINA MENEGHEL RANDO Nº 1.354 NESTA 
CIDADE, QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PARA O 
FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE FISIOTERAPIA DO 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR. 
VALOR: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) mensais e R$ 
30.000,00 (Trinta mil reais) pelo prazo total de 12 (doze) meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses contados a partir do dia 
15 de setembro de 2020. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir do dia 14 
de setembro de 2020. 
DOTAÇÕES: 
Saúde-3400/303-1100110301100360693390390000 
Saúde-4100/303-1100610301100160833390390000 
  
Bandeirantes-PR, 15 de setembro de 2020. 
  
Prefeitura Municipal De Bandeirantes 
LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 
  
Mikhail Nagib Lahoud 
MIGUEL NAGIB LAHOUD 
Curador Provisório 
  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 250/2020- PMB 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 80/2020-PMB 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ. 
CONTRATADA: ELETROTRAFO PRODUTOS ELÉTRICOS 
LTDA. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOTOSSERRAS, SOPRADORES E 
ROÇADEIRA PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR.  
VALOR: R$ 17.198,42 (Dezessete mil, cento e noventa e oito reais 
e quarenta e dois centavos) 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (TRÊS) MESES, a contar da data 
da assinatura deste termo. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (TRÊS) MESES, a contar da data da 
assinatura deste termo. 
DOTAÇÕES: 
ADMINISTRAÇÃO-380/000-0200104122040420134490520000 
  
Bandeirantes-PR, 08 de setembro de 2020 
  
Prefeitura Municipal De Bandeirantes 
LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 
  
Eletrotrafo Produtos Elétricos LTDA. 
RAIMUNDO MINATO 
Administrador 
  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 193/2020-PMB 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 58/2020-PMB 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ 
CONTRATADA: COMPAX LTDA 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOBINA PARA 914X50 (90 GR) 2 E 
CARTUCHOS DE TINTAS ORIGINAIS NAS CORES: PRETO, 
CIANO, AMARELO E MAGENTA, QUE SERÃO UTILIZADOS 
NA IMPRESSORA PLOTTER MODELO HP DESIGN JET T520 
PARA A SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICIPAL DE 
BANDEIRANTES-PR 
FINALIDADE: ADITAR o contrato PRORROGANDO os prazos de 
execução e vigência em 90 (noventa) dias. 
  
Bandeirantes-PR, 02 de setembro de 2020. 

Município De Bandeirantes 
LINO MARTINS 
CONTRATANTE 
  
Compax LTDA 
BIANCA FIERAMOSCA ORTIZ 
CONTRATADA 
  
EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATO Nº 249/2020-PMB 
  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020-PMB 
processo ADMINISTRATIVO Nº 124/2020– PMB 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ 
CONTRATADA: MANUPA COMERCIO, EXPORTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS 
ADAPTADOS EIRELI. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO NOVO/ZERO KM COM 
ACESSIBILIDADE DE PISO BAIXO TRASEIRO QUE SERÁ 
UTILIZADO EXCLUSIVAMANTE PARA TRANSPORTE DE 
PACIENTES COM NECESSIDADES ESPECIAIS, NO CENTRO 
DE FISIOTERAPIA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR 
VALOR: 112.790,00 (cento e doze mil, setecentos e noventa reais) 
DOTAÇÃO: SECRETARIA – SAÚDE; DESPESA FONTE – 
3240/303 – 3450/303; DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMATICA 
– 11000110301100360684490520000, 
11000110301100360694490520000, 
DESCRIÇÃO – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE. 
PRAZO DE ENTREGA: 60 (sessenta) dias após solicitação e 
recebimento da nota de empenho. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias após a assinatura 
do contrato. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O período de vigência do contrato será de 
até 150 (cento e cinquenta) dias. 
  
Bandeirantes-PR, 10 de setembro de 2020. 
  
Município De Bandeirantes 
LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 
  
Manupa Comercio, Exportação, Importação De Eq. E Veiculos 
Adptados EIRELI 
MANUELLA JACOB 
Proprietária 

Publicado por: 
João Roberto Cosmo 

Código Identificador:101C2325 

 


